
Arnoltice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.837020N, 14.263942E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1515 (509 let) Katastrální výměra: 553 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 407 14

Adresa URL: www.ouarnoltice.cz

Historie obce Arnoltice
 První zmínky o Arnolticích pochází ze 14.století, a to ze zpráv týkajících se odvodů církevních
dávek. Prameny, které se o Arnolticích zmiňují více, nacházíme ale až ve století šestnáctém. R.1515
se obec Arnoltice (Arnsdorf) objevuje v kupní smlouvě mezi Mikulášem Trčkou z Lípy (prodejce) a Janem ze
Salhausenu (kupec), a to jako součást panství přináležejícího k hradu Ostrému. Na počátku 17.století
bylo Bynovecké panství spolu s Arnolticemi krátce v držení Wartenberků, poté prodáno Radislavu ze
Vchynic, z něhož r.1619 dědičně připadlo na Viléma Kinského. R.1635 získává držbu polní maršál
Kinského Jan Aldringen, sňatkem pak zčásti přechází na rod Clary  až do roku 1945 je tedy držitelem rod
Clary-Aldringenů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/340/arnoltice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:10:49


